ATA DA 1aREUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL

ELEIÇÃO AUD-TCU 2016

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2016, às 16:00h, teve início
a primeira reunião da Comissão Eleitoral da AUD-TCU para regulamentar e
fiscalizar as eleições da Diretoria e do Conselho Fiscal da AUD-TCU para o
período 2017/2018. Participaram da reunião os membros da Comissão
Eleitoral, os Auditores de Controle Externo: Salvatore Palumbo, Bruna Mara
Couto e Luciano José Maia. Salvatore Palumbo abriu a reunião com
agradecimento pela presença de todos e solicitou que os presentes se
apresentassem. Após as apresentações, os presentes elegeram, por
unanimidade, Salvatore Palumbo Presidente da Comissão Eleitoral, que
agradeceu aos demais membros da Comissão por lhe confiarem a
Presidência. Após analisarem e debaterem o calendário eleitoral, os
membros da Comissão discutiram os principais itens da proposta de
regulamento que deve ser apresentada pela Comissão Eleitoral para
aprovação em Assembleia. Após discutirem a minuta de regulamento, os
membros presentes deliberaram por unanimidade a aprovação do texto que
acompanha a presente Ata.

Salvatore Palumbo

Bruna Mara Couto

Luciano José Maia